
Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 296/XXXVIII/10
RADY GMINY W ŁOSOSINIE DOLNEJ

z dnia 11 czerwca 2010 r.

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2010 rok i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Łososina Dolna na 2010 rok Nr 264/XXXIV/10 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 29 stycznia 2010 

roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. „d” oraz art. 51 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591; z późniejszymi zmianami) i art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U . z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 
w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 roku Nr 157, poz. 1241) oraz art. 28 ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U z 2001 r. Nr 13 poz. 123, z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2010 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 102.777,39 , z tego: 

 
1) dochody bieżące 102.777,39 
2) dochody majątkowe 0,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 102.777,39 , z tego: 

 
1) wydatki bieżące 97.277,39 
2) wydatki majątkowe 5.500,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 niniejszej Uchwały 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany limitów wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej ujętego w załączniku Nr 11 do Uchwały Budżetowej Gminy Łososina Dolna Nr 
264/XXXIV/10 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 29 stycznia 2010 roku, który otrzymuje nowe brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 3. 

Budżet Gminy Łososina Dolna po zmianach wynosi: 

 
1. Dochody budżetu - 25.413.896,85, w tym:
1) dochody bieżące 24.497.668,85 
2) dochody majątkowe 916.228,00 
2. Wydatki budżetu - 36.615.896,85 , w tym:  
1) wydatki bieżące - 25.820.180,37, w tym:  
a) wydatki bieżące jednostek budżetowych -16.886.336,91, z czego:  



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 2

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12.043.363,05 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 4.842.973,86 
b) wydatki na dotacje na zadania bieżące 1.081.957,00
c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.094.494,46
d) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków z pomocy zagranicznej - 
201.743,00z czego :

 

- ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 201.743,00 
e) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Łososina Dolna, 
przypadające do spłaty w roku 2010

2.455.649,00

f) wydatki na obsługę długu publicznego 100.000,00
2) wydatki majątkowe - 10.795.716,48, w tym:  
a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.795.716,48
3. Wynik - deficyt 11.202.000,00 
4. Przychody budżetu 11.202.000,00 
5. Rozchody budżetu 0,00 

§ 4. 

Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 296/XXXVIII/10
Rady Gminy w Łososinie Dolnej

z dnia 11 czerwca 2010 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY ŁOSOSINA DOLNA NA 2010 ROK 

 
Dział Rozdział § Żródła dochodów Kwota 

zmniejszenia
Kwota 

zwiększenia
600     Transport i łączność   18 000,00 

 Drogi publiczne gminne  18 000,00
 w tym: dochody bieżące  18 000,00 

60016

0970 Wpływy z różnych dochodów  18 000,00
700    Gospodarka mieszkaniowa   5 000,00 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  5 000,00
 w tym: dochody bieżące  5 000,00

  70005

0830 Wpływy z usług  5 000,00
801   Oświata i wychowanie  97 150,00 

 Szkoły podstawowe  11 150,00
 w tym: dochody bieżące  11 150,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

 100,00

80101

0970 Wpływy z różnych dochodów  11 050,00
 Stołówki szkolne  86 000,00
 w tym: dochody bieżące  86 000,00

  

80148

0830 Wpływy z usług  86 000,00
853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 171 854,16 154 481,55 

 Pozostała działalność 171 854,16 154 481,55
 w tym: dochody bieżące 171 854,16 154 481,55

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 171 854,16 154 481,55

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

0,00 154 481,55

2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

171 646,17 0,00

  

85395

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

207,99 0,00

Razem: 171 854,16 274 631,55 

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 296/XXXVIII/10
Rady Gminy w Łososinie Dolnej

z dnia 11 czerwca 2010 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ŁOSOSINA DOLNA NA 2010 ROK 

 
Z tego

z tego:
z tego:

z tego:
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

 świadczenia  
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Transport 

i łączność zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne 
gminne zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600

60078
Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Gospodarka 

mieszkaniowa zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00700

70005

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościa
mi

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa

zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 17 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754

75412 Ochotnicze straże 
pożarne zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 17 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801  Oświata 
i wychowanie zwiększenie 98 650,00 93 150,00 93 150,00 0,00 93 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 2

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły 

podstawowe zwiększenie 12 650,00 7 150,00 7 150,00 0,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne
zwiększenie 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 821,06 -2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pomoc społeczna
zwiększenie 2 821,06 2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 344,76 -2 344,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 344,76 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe

zwiększenie 2 821,06 2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2 821,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -476,30 -476,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -476,30 0,00 0,00 0,00 0,00

852

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -171 854,16 -171 854,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -171 854,16 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej

zwiększenie 154 481,55 154 481,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 481,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -171 854,16 -171 854,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -171 854,16 0,00 0,00 0,00 0,00

853

85395 Pozostała 
działalność zwiększenie 154 481,55 154 481,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 481,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854

85401 Świetlice szkolne
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 36 513 119,46 25 722 902,98 16 771 686,91 12 026 363,05 4 745 323,86 1 081 957,00 5 091 673,40 221 936,67 2 455 649,00 100 000,00 10 790 216,48 10 790 216,48
zmniejszenie -204 675,22 -204 675,22 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 -174 675,22 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 307 452,61 301 952,61 144 650,00 17 000,00 127 650,00 0,00 2 821,06 154 481,55 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00

Wydatki razem:

po zmianach 36 615 896,85 25 820 180,37 16 886 336,91 12 043 363,05 4 842 973,86 1 081 957,00 5 094 494,46 201 743,00 2 455 649,00 100 000,00 10 795 716,48 10 795 716,48

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 296/XXXVIII/10
Rady Gminy w Łososinie Dolnej

z dnia 11 czerwca 2010 r.

Zmiany wydatków majątkowych budżetu gminy Łososina Dolna na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść zmniejszenie zwiększenie 

    Oświata i wychowanie   5 500,00 
80101  Szkoły podstawowe  5 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5 500,00 
801 

  Modernizacja instalacji alarmowej w Zespole Szkół Podstawowo-Gimnazjalnym  5 500,00 
    5 500,00 

Przed zmianą 10 790 216,48 
Zmiana 5 500,00 

Po zmianie 10 795 716,48 

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy



Id: NPHLJ-KXZDI-VJEVR-IUWWV-HJRIT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 296/XXXVIII/10
Rady Gminy w Łososinie Dolnej

z dnia 11 czerwca 2010 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane w 2010 roku ze środków publicznych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

I. Program nieinwestycyjny 

 
Wysokość wydatków w 2010 r. Lp. Program - jego cel i zadania Jednostka organizacyjna 

realizująca program 
Okres realizacji 

programu 
Dział Rozdział Łączne nakłady 

finansowe środki 
budżetu 
Gminy 

środki 
budżetu 
państwa 

środki z Europejskiego  
Funduszu Społecznego 

Wydatki 
w 2011 - 2013 r. 

853 85395 601978,34  1871,96 154481,55 364824,83
852 85214 84326,93 21102,84   53744,76
852 85219 9784,06 4286,65   5497,41

1. Projekt systemowy „Reaktywacja” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki2007-2013

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łososinie Dolnej

2009 - 2013

RAZEM 696 089,33 25 389,49 1 871,96 154 481,55 424 067,00

Decyzją Zarządu Województwa została zmniejszona kwota dofinansowania z EFS wynikajaca z alokacji na rok 2010 o 10%. W związku z tym w 2010 roku 
obniżono o 10% natomiast w 2011 roku zwiększono o 10 % wartość dofinansowania. Środki budżetu Gminy uległy zmianie o kwotę 2.812,06 natomiast środki EFS 

o kwotę 17.372,61. 

II. Program nieinwestycyjny 

 
Wysokość wydatków w 2010 r. Lp. Program - jego cel i zadania Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
program 

Okres 
realizacji 
programu 

Dział Rozdział Łączne 
nakłady 

finansowe 
środki 

budżetu 
Gminy 

środki 
budżetu 
państwa 

środki 
z budżetu 

Unii 
Europejskiej 

Wydatki 
w 2011 -
 2013 r. 

750 75075 50000,00 8525,00 0,00 11 475,00 30000,001. "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" dla małych projektów, tj. operacji , które nie odpowiadają warunkom pomocy 
w ramach działań Osi3 , ale przyczyniaja się do osiagnięcia celów tej osi objetego PROW 2007-2013 Przygotowanie 
i wydawanie materiałów promocyjnych Gminy

Urząd Gminy 
Łososina Dolna

2010

RAZEM 50 000,00 8 525,00 0,00 11 475,00 30 000,00

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy


